Sulphur tum nativum. tum factitium Officinis in usu est.

Nativum ex terra effoditur, purum solidum, interdum scissile, venique nomine S is vivi, seu $\alpha\pi\rho\gamma\epsilon\varsigma$ i. e. Δ m non experti.

Factitium vel ex vivo S re impuriori, pyritevé vi Δ educitur, vel ex aquis S is excoquitur.

S re caballinum quod in Officinis dicitur feces sunt è coctione sulphuris vivi impurioris reliquæ & in urceos admixtis nonnunquam squamis S transfuse.

N. 1. Albare sunt quoque interdum q. stirie Sulphurea camino, ubi O m ex sua vena excoquitur, quæ nihil aliud sunt quam S is flores ex O dum excoquitur, elevati. Horum copi-

am exhibet Specia sat magnam.

N. 2. Exhibet Chymia & Artificialia Sulphuris genera ex Q & S , &c. Hac quidem longè reliquis præstant, verum, quarara & chara sunt, rarissimè Chymicis præparationibus vulgaribus subijci solent.

Delectus.

Eligatur S re purissimum colore virescens, facile inflammabile, luculenter ardens, fumumque magis cœruleum hælans.

Vires. Calidum & siccum est, pectori dicatum; aperit, incidit; putredini, veneno, venenatorumque animalium morsibus resistit, provocat sudorem, &c. Hinc conducit in Phthisi, Tussi, Asthmate, Peste, pestilentialibusq; febribus. Extrinsecus discutit tumores duros, sanat lichenes duros, pruritus, &c.

PRÆPARATIONES.

1. Sublimatio. 2. Præcipitatio. 3. Destillatio. 4. Infusio & Extractio. 5. Liquatio.

I. SUBLIMATIO:

Unde

Flores Sulphuris.

Flores S is nihil aliud sunt quam S re à terrestribus Excrementis per sublimationem purificatum.

Xxx

N. Non-

N. Nonnunquam tamen & aliis im-
pregnantur.

Sublimatio As fit in arena calore
mediocri gradatim adhibito, ex cu-
curbita terrea cui XX vitreus sine lu-
to imponitur, ut auferri sc. ac post
exemptos flores iterum reponi pos-
sit.

N. 1. Orificium cucurbita interea
remporis, quo flores eximuntur probe te-
gatur, ne aeris irruptione As [quod fa-
cile accidit] incendatur. Cujus rei gra-
tia non abs re foret, duos in promptu ha-
bere alembicos, quorum aliter alterius
vicem sine mora subire possit.

N. 2. Alembicus ante impositionem ad
 Δ m calefcatur, quippe secus facile dissiliet.

N. 3. Rostrum XX recipiens apponi
potest, ad liquorem acidum, qui primo
egreditur excipiendum. Liquore egres-
so rostrum charta obturare licet.

1. Flores As simplices.

R . As grossè (si libet) contusi q.v.
imponere cucurbitæ terreae, vel vice
una, vel per vices, ac paulatim. Sub-
limaque in As , ut dictum, igne mo-
derato. Primo exit aciditas, quam
Excipulo excipe ac serua (de qua in-
fra,) secundo, sublimantur flores
flavi, &c.

N. 1. Alii admiscunt, As lb . i. fa-
rine laterum lb . ii. Alii à terra sigillata
sublimationem institunt vel à bolo.

N. 2. Si As fortuito accenderetur,
farina vel cinere injecto extingui flam-
ma poterit.

N. 3. Cavendum ne Δ nimium

incendatur adeoque non excedat calo-
rem, qui alembico manum imponere per-
mittit.

2. Flores As O -lati.

R . As flavis, lb . i. O fusi & O -
calcinati à lb . ii. pulveriscentur &
misceantur. F. Sublimatio ut dictum
dando initio ignem lentum post ali-
quot horas (3. vel 4.) phlegma inci-
piet stillare & durabit per horas 4.
vel 5.

N. 1. Δ augendus est sensim ma-
gnis carbonibus, ut tandem Catinus in
quo arena continetur, rubeat.

N. 2. Calor si sit nimis excessivus
non flavo sed nigro colore As ascendit.

N. 3. Alii R . Sulphuris O -i cal-
cinati & O -i ana, qua ponderum diver-
sitas neminem turbet, modo Δ m ruc
adhibeat. Additamenta enim quo pauci-
ora fuerint eo Δ sufficit mitior.

Quercetanus non nisi colchotar anati-
ce addit, omisso O -e.

N. 4. Flores cum novo additamento
 O -i & O ut ante sublimari possunt, idq;
vel vice tertia, quippe quo sæpius flores
elevantur, eo plus tenuitatis acquirunt,
purioresque evadunt, non tamen sine im-
minutione quantitatis.

Vires. Resistunt putredini, cient su-
dorem, exiccant, &c. Hinc prosunt in
peste, pestilentialibusque febribus, sive
curandi, sive preservandi gratiâ adhibe-
re libeat. Exhibentur quoque utiliter
catarrhosis, pulmomiatis, insuffientibus, &
simil.

Dosis robusto ℥j. juveni ℥b. in preservatione autem non excedimus ℥b. Exhibemusque commode cum Extracto Enula campana.

3. Flores ☉ gummati seu myrrhati.
 ℞. Flor. ☉ composit. ut ante ℞b.
 Colchotar. ℥vj.
 ☉ fusi ℥v.
 Mirrh. Alexandr.
 Thur. añ ℥iij.
 Aloës succotr. ℥iv.
 Mastich. ℥iij.
 Croc. ℥b.

Omnia trita simul atque bene mixta sublima l. Δ. post horas aliquot, exime flores, rursus alembicum impone Δm continuando per hor. aliquot (12.)

N. 1. Alii ℞. mox initio ☉ pulv. ℞. i. ☉ calc. & ana ℥v. Aloës Thur. Myrrh. a ℥iij. Floresque cum novis speciebus 2. vel 3. vicibus sublimant. Senn. Inst.

N. 2. Feliciter procedunt, qui floribus Sulphuris jam factis, species solummodo admiscunt. Vix enim quicquam citra combustionem ex gummatibus una cum ☉ ascendit.

N. 3. Imponenda est materia per vices, si enim nimium imposueris, comburitur materia sufficitque 3. vel 4. digitorum crassitie. singulis vicibus imposuisse.

Vires. Efficaciores sunt quam simplices, cum exiccando, cum putredini resistendo.

4. Flores ☉ Saccharati.
 ℞. Fl. ☉ misc. atque sublima cum Saccharo cando.

Vires. Majus auxilium conferunt ad asthma, aliasque affectiones pulmonum quam vulgares. Quercet. in Pharmac. rest.

5. Flores ☉ albi.

℞. ☉. purificat. q. v. liquefeat in ☉, postea injice per vices ☉ pulveris. [ut in Lapidis Brunella preparatione.] idque tamdiu, donec ☉ in ipso igne coaguletur. Ignem postea auge, operculatoque ☉bulo etiam Δ supra accende, idque continua, horis duabus.

℞. Ergo hujus ☉ fixi, p. i.

Sulph. Elect. p. ij.

Misce optimè & sublima Δ. ∴. x.

Vires. Lacti ☉is, viribus ac potestate aequivalent. Sen. Inst. Tenzel.

6. Flores ☉ Corallati.

℞. Corall. ℞. i. Fl. ☉ ℥iv. tere minutissimè & misce: sublimaque ut dictum, ▽m profluentem seorsim primo collige. dein flores.

N. ☉ sic secum trahere dicitur subtilissimam Coralliorum substantiam.

Vires. Habentur praestantiores quam vulgares Sulphuris flores, & si ex his Balsamus fiat ☉is, optimus pulmonum Balsamus perhibetur.

II. PRÆCIPITATIO:

Unde

Lac Sulphuris,

Lac ☉is, Magisterium ☉is est, seu præcipitatum.

N. Aliis dicitur cremor Sulphuris, aliis Butyrum,

Paratur autem 1.

Xxx 2

℞. Fl.

℞. Fl. ☿ is. p. i.

Salis ♀ i p. iij.

Pone in vitro oris capacis. (sive in olla fictili) in arenam collocato, affunde ▽ ad eminent. sex digitorū ita tamen, ut quarta pars vitri sit vacua, hinc bulliant, ut ☿ solvatur, [quod 5. vel 6. horis fiet,] spatula lignea continuò agitando, donec ferè omne Sulphur solutum sit, liquorque rubeus appareat. Hinc filtra calidè per chartam Emporeticā, ac affunde confestim vinum austeriusculum, [alii ☿.] lentè, celeri tamen lapsu, tandiu donec colorem lacteum acquirat, qui ad fundum paulatim secedit, nomine lactis: Lac hoc ad fundum præcipitatum, effuso liquore collige, abluè ▽ a & exicca. vel, si placet antequam plane exiccetur, misceatur cum ▽ cinam. vel alia appropriata, ut fiat instar pultis vel lactis, &c.

N. Si ▽ bulliendo evanescit, affundatur alia sed fervida.

2. Modus compendiosior.

℞. ☿ & ☽ is ♀ i liquecant in ☿ o per d. simul liquefactis affunde aliquid aquæ calidæ, mox affunde in patinam ▽ calida plenam & statim filtrantur, affundaturque paulatim vinum: sic totus liquor albescet atque lac ad fundum præcipitabitur.

N. Quercetanus dissolvit flores ☿ in oleo ♀: dissolutionique affundit ☿. præcipitatque, &c.

Vires. Balsamum est pulmonum ac

velut Δ consumens & exiccans. Exhibetur igitur utiliter his qui molestantur Catharris, fluxu Capitis, Asthma, Phthisi, Tussi, Colica, &c. Promovet expellorationem, intercipit desuxiones articulos, venenositates ventriculi ac intestinorum præcavet ac discutit.

Dosis. Tantum pulveris misceatur, ut vehiculum albicante colore tingatur, daturque mane & vesperi cochl. i. Vehiculum sit appropriatus liquor, Aqua scilicet Cinamomi, Melisse, ☿, &c.

N. Quercetanus exhibet ʒj. pro cathartico.

III. DESTILLATIO:

Unde

1. Spiritus s. Oleum Sulphuris per C.

Habendum est vas vitreum latum paropsidis vel patinæ instar. è ejus medio surgat meta, [tripus vel aliud aliquid metæ vices supplens,] supra metam concha vel tubulum stacuatul Sulphure repletum. Desuper campana suspendatur vitrea, ea distantiâ ne flamma illam attingat, sic fumus ex Sulphure accenso ascendens in campana condensabitur, condensatusque ex campanæ oris in suppositam patinam decidet.

N. 1. Si conclave fuerit clausum locusq. ac tempus humidum, major olei quantitas colligitur.

N. 2. Utile est campanam initio madefacere.

Alius modus.

Idem Oleum per Retortam tubulatam destillari potest.

Nimi-

Nimirum:

Retorta tubulata, vel quæ in posita parte tubulum habeat, in fornacem collocetur, eique recipiens ∇ mensura adimpletum, sine luto adaptetur. Postea ubi incaluit Retorta frustula ¶ is partitis vicib. injiciantur, & post singula frustula injecta tubulus claudatur: Spiritus postea seu Oleum in MB ab ∇ separetur & rectificetur.

N. Si prorsus aërem denegaveris sine frustraberis, id quod mihi accidisse scias, qui laetescentem liquorem loco Spiritus obtinui, omnis aciditatis experientem.

Vires, Spiritus ¶ ut fere nihil aliud est quam spiritus ¶ i, ita & eisdem cum ipso vires obtinet. Insuper est & contra Pestem, Asthma, & c. utilissimeque extrinsecus adhibetur in procidentia ani, si illius paucillum cum ∇ , v. gr. plantaginis miscetur, & spongia hoc liquore madefacta locus affectus tangitur.

Vide Senn. Inst. Beguin. Gluchrath. Tentzel.

N. Residuis fecibus si in copia collecta fuerint, Sal elixivari poterit.

2. Aqua acida seu aciditas, vel Phlegma ¶ is.

Aqua acida Sulphuris appellari potest liquor ille acidus, qui in sublimatione florum, initio (parce tamen) extillat.

Vires eisdem cum spiritu precedente obtinet, verum quia nimis efficax, raro in usum venit.

3. Aqua seu Ens Balsami Sul-

phuris.

¶ . Aquam acidam, quæ extillavit in sublimatione florum, ¶ Retor. rectifica & conjunge in MB bullienti, cum ∇ acida quæ extillavit in sublimat. florum, ¶ resinatorum.

N. Hæc ∇ (quæ lactei coloris) seorsim colligenda est, ne misceatur cum oleo subnigro quod subsequi solet.

Ulus idem qui florum, in peste, febribus, colica, obstructionibus ac aliis affectibus, pulmonum, Croll.

4. Ol. Sulph. Balsameum.

Balsamo Sulphuris Sal tostum adde atq; per Retortam destilla. Sen. Inst.

5. Oleum ¶ Linatum.

¶ citr. [lb. 1.] maceretur & solvatur in Ol. Lini. (lb. 1lb) & fiet massa concreti sanguinis instar. Refrigerata materia destilletur per Retortam & prodibit Oleum rubicundissimum.

N. Alii addunt ¶ i calcinat lb. ij. Mil.

Vires. Prodest ad ulcera ac bubones pestilenciales maturandos.

6. Ol. ¶ pestilentielle Fincelii.

¶ puri, furfur. tritic. à M. ac destilla moderatè per arenam, donec cernas oleum. Postea clausis spiraculis serva eundem calorem, ne vasa perfringantur.

Vires, Arcanum hoc in peste est ad sudandum.

Dosis ad 10. gutt. Tentzel.

7. Ol. Sulphuris aureum.

¶ lb. 1. pumic, lb. 8. misc. ac
Xxx 3 de-

destilla lento Δ . [N. ne des ignem in ferus, sed supra & adlatius,] sub fine auge ignem, & extillat oleum instar \odot .

Vires. Exhibetur utilissimè in Cachexiis obstructionibusque viscerum, preseruat à peste. Clar. D. D. Ioh. Tileman P. Profess. Alarburg.

8. Ol. Sulphuris rubrum,

\mathfrak{R} . \mathfrak{A} r. \mathfrak{B} . i. Ψ , \mathfrak{B} . ij. per Retortam pelle.

Vires. Itidem maxima est utilitatis in bubonibus pestilentialibus maturandis.

IV. INFUSIO;

Unde

1. Balsamus Sulphuris Terebinthinatus seu Rubinus Sulphuris.

\mathfrak{R} . Fl. Sulphuris \mathfrak{O} r. \mathfrak{Z} ij. Spir. Terebinth. \mathfrak{Z} vj. viij. Digerantur in vase vitreo, donec solvatur Sulphur & spiritus Terebinthinae rubicundus reddatur. Hinc decanta ac serva.

N. Quod si hunc Balsamum à suo solvente seu spiritu separare volueris, affunde ∇ . & destilla, sic spiritus una cum ∇ extillabit, relicto Balsamo in fundo.

Vires. Excellentissimam Medicinam præbet contra Phthisin, quippe valet ad ulcera pulmonum, consolidanda, preseruat à peste, aliisque morbis contagiosis, inservit quoque Tinctura Sulphuris, vide infra.

Dosis à g. 4. ad 7. scil. si à suo solvente separatus sit, vel ad g. 20. cum suo solvente. Querc. in Pharm. restit. Hartm.

in Pract. Sen. Inst. Beguin. &c.

2. Balsamus Sulphuris compositus, Balsamus viæ.

\mathfrak{R} . Flor. Sulph. \mathfrak{B} . i. Myrrh \mathfrak{Z} ij. Aloës succotr. \mathfrak{Z} ij. croc. \mathfrak{Z} ij. pulveris. ac digere cum \mathfrak{L} tu Terebinth. ad eminent. digit. 2. affuso, decanta.

Vires. Efficacius operatur quam simplex.

3. Balsamus \mathfrak{A} is ad Externa, qui Rutando adscribitur.

\mathfrak{R} . Fl. \mathfrak{A} . vel \mathfrak{A} pur. \mathfrak{Z} ij.

Ol. rapar. express. vel nucum \mathfrak{B} . \mathfrak{B} .